
23/06/2021 SEI/GOVMG - 31236420 - Planilha

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36249843&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=c1f42… 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade do Estado de Minas Gerais 

Coordenadoria de Assuntos Comunitários

 

Planilha Homologação Final das Inscrições - UEMG/COAC                                                                                                             

      Belo Horizonte, 23 de junho de 2021.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 2/2021 - POLÍTICA DE ACESSO E PERMANÊNCIA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

LEDOR/ACOMPANHANTE PARA ACESSIBILIDADE

 

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga a homologação final das inscrições do EDITAL Nº 2/2021 - POLÍTICA DE ACESSO E PERMANÊNCIA DE
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS LEDOR/ACOMPANHANTE PARA ACESSIBILIDADE.

 

EDITAL Nº 2/2021 - POLÍTICA DE ACESSO E PERMANÊNCIA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS 

LEDOR/ACOMPANHANTE PARA ACESSIBILIDADE 

INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

UNIDADE ACADÊMICA: DIVINÓPOLIS   

ID DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO

ESTUDANTE: STATUS JUSTIFICATIVA

4 MARIA EDUARDA SOFFIATI ALVES 1695777 HOMOLOGADA  

9 MARIA FERNANDA CORREARD DE
CARVALHO 16-93112 HOMOLOGADA  

11 LETÍCIA RIBEIRO DA SILVA 16-94264 HOMOLOGADA  

16 ISABELA NOGUEIRA DA SILVA 16-94962 HOMOLOGADA  

19 DIOGO GOMES DA COSTA 16-92365 HOMOLOGADA  

21 LETÍCIA KELLY DA SILVA OLIVEIRA 16-93604 HOMOLOGADA  

22 TAYNARA APARECIDA DE ALMEIDA 16-96479 HOMOLOGADA  

23 LARA VERÔNICA SOUZA TOLÊDO 16-96366 HOMOLOGADA  

25 GABRIELE MORAES AMARAL 16-92356 HOMOLOGADA  

26 CINTIA GIAROLA DE PAULA 1696439 HOMOLOGADA  

27 IZABELLE RAYSSA DA SILVA
PINHEIRO 1695949 HOMOLOGADA  

28 GUILHERME ROSSI LIMA SANDER 16-53188 HOMOLOGADA  

29 ISADORA DOMINGUES NARCISIO 16-93208 HOMOLOGADA  

30 LETÍCIA NAVARRO FERREIRA 16-94889 HOMOLOGADA  

31 MILENA DE SOUZA OLIVEIRA 16-94490 HOMOLOGADA  

32 LETÍCIA COELHO 16-94840 HOMOLOGADA  

34 PAULA CRISTINA DE MELO
GONÇALVES 16-95935 HOMOLOGADA  

35 CÍNTIA GIAROLA DE PAULA 1696439 HOMOLOGADA  

37 LUANA DE ABREU ANDRADE 1694867 HOMOLOGADA  

39 AMANDA CRISTINA SILVA 16-96464 HOMOLOGADA  

40 AMANDA DE REZENDE SOARES 16-94265 HOMOLOGADA  

41 RAQUEL FONSECA GONTIJO 1692792 HOMOLOGADA  

43 LETÍCIA DE OLIVEIRA 16-54014 HOMOLOGADA  

45 ELLEN SUZY SANTIAGO 16-53833 HOMOLOGADA  

46 EDUARDA XAVIER DE MELO
SIQUEIRA 16-93072 HOMOLOGADA  

48 MARINA ORNELAS ANASTÁCIA
PEREIRA 1694412 HOMOLOGADA  

53 JÚLIA GONÇALVES DE CAMARGOS 1692497 HOMOLOGADA  

54 MARCELA FARIA SANTOS 16-53260 HOMOLOGADA  

61 MAURA MOREIRA MARQUES 1694454 HOMOLOGADA  

62 PÂMELA PEREIRA FARIA 16-26537 HOMOLOGADA  

63 LAÍS DE PAULA LEITE 16-53688 HOMOLOGADA  

73 LEONARDO ANTÔNIO SOUZA 16-94259 HOMOLOGADA  

76 LUIS FERNANDO ARAUJO FERREIRA 16-94340 HOMOLOGADA  

78 ANA CLÁUDIA SOARES SILVA 16-53324 HOMOLOGADA  

UNIDADE ACADÊMICA: ITUIUTABA   

ID DE NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO STATUS JUSTIFICATIVA



23/06/2021 SEI/GOVMG - 31236420 - Planilha

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36249843&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=c1f42… 2/3

INSCRIÇÃO ESTUDANTE:

1 LARA CAROLINA DOS REIS SOARES 15-37256 HOMOLOGADA  

2 CAROLINA TEODORO FRANCO 15-92308 HOMOLOGADA  

3 SABRINA LINS BATISTA 1537247 HOMOLOGADA  

5 JENNIFER VIVIAN FELIX OLIVEIRA 15-93282 HOMOLOGADA  

7 ISADORA RODRIGUES DE OLIVEIRA 15-02203 HOMOLOGADA  

8 LÚCIA CARDOSO SANTOS 1502168 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE O ITEM 3.4 DO EDITAL

10 GEOVANNA FERNANDES SILVA 15-02157 HOMOLOGADA  

12 ALINE DE CARVALHO CIRIACO 15-02167 HOMOLOGADA  

13 THAMIRES GABRIELA SOUZA
RAMOS 15-03106 HOMOLOGADA  

15 JULIA FARIA TAYACOL 1592993 HOMOLOGADA  

17 LÍVIA REIS RODRIGUES 15-93919 HOMOLOGADA  

18 LAILA THAÍSSA DA SILVA MENEZES 1537265 HOMOLOGADA  

24 LUANA MONTEIRO CARVALHO 1592842 HOMOLOGADA  

36 MARIA GABRIELLA CORADINI
BARBOSA 15-92843 HOMOLOGADA  

42 VANESSA VIEIRA MARTINS 15-02182 HOMOLOGADA  

44 ISADORA CRISTINA DE ARAUJO
MOREIRA 15-92563 HOMOLOGADA  

47 DOUGLAS JOSE CARVALHO
OLIVEIRA 1500408 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE O ITEM 2.2 DO EDITAL

50 RIAN DUTRA MOURA 15-94786 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE OS ITENS 2.1 E 2.3 DO
EDITAL

51 EMMANUELLE MESSIAS MORITZ 1594780 HOMOLOGADA  

66 LUÍS EDUARDO OLIVEIRA E ALVES 15-36033 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE O ITEM 3.4 DO EDITAL

68 BÁRBARA LARISSA CLAUDINO DOS
SANTOS 15-02432 HOMOLOGADA  

UNIDADE ACADÊMICA: FACULDADE DE EDUCAÇÃO   

ID NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO
ESTUDANTE: STATUS JUSTIFICATIVA

14 MARIA EMÍLIA ARAÚJO DE
OLIVEIRA 02-93501 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE O ITEM 3.4 DO EDITAL

64 FLÁVIA REGINA LEÃO BRASIL 02-95622 NÃO HOMOLOGADA NÃO CUMPRE O ITEM 3.4 DO EDITAL

70 ALINE PAMPLONA ALVES 0293421 HOMOLOGADA  

74 JÚLIA CARLA SILVA 02-94718 HOMOLOGADA  

77 KELY CRISTINA VIANA 0293055 HOMOLOGADA  

UNIDADE ACADÊMICA: PASSOS   

ID DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO

ESTUDANTE: STATUS JUSTIFICATIVA

6 LUIZ HENRIQUE BAGNI 21-99796 HOMOLOGADA  

33 MICHAEL SILVA MIRANDA 21-26106 HOMOLOGADA  

49 SILVAMARA COSTA OLIVEIRA 21-32381 HOMOLOGADA  

52 LUIZ ANTÔNIO SOUZA MANOEL 21-98924 HOMOLOGADA  

69 JOSÉ WILTON DE MELO MACIEL 21-99141 HOMOLOGADA  

71 GUATABI DE OLIVEIRA MARCIANO 21-13731 HOMOLOGADA  

79 ANNA CAROLINA OLIVEIRA
RIUKSTEIN 21-38660 HOMOLOGADA  

UNIDADE ACADÊMICA: IBIRITÉ   

ID DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO

ESTUDANTE: STATUS JUSTIFICATIVA

20 CAMILA GONZAGA BORB 13-93600 HOMOLOGADA  

38 CRISTIANE APARECIDA AMARAL
LOPES 1393180 HOMOLOGADA  

55 KAROLINNE DE SOUZA TINOCO 1395177 HOMOLOGADA  

56 INGRID LOHAYNNE BRAMUSSI DA
SILVA 13-94724 HOMOLOGADA  

57 EDUARDO DE SOUSA VELOSO 13-94240 HOMOLOGADA  

58 ANA LUIZA SILVA SCHMIDT 13-94398 HOMOLOGADA  

59 GABRIELA FERNANDA DOS SANTOS 1393906 HOMOLOGADA  

60 CAROLINA QUEIROZ 13-94964 HOMOLOGADA  

65 ISABELLA DO AMARAL SILVA 13-92948 HOMOLOGADA  

67 ELIZABETE CRSTIAN MAURICIO 1310809 HOMOLOGADA  

72 DIVINA LUZ ALMEIDA OLIVEIRA 1394171 HOMOLOGADA  

UNIDADE ACADÊMICA: CLAUDIO   



23/06/2021 SEI/GOVMG - 31236420 - Planilha

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36249843&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=c1f42… 3/3

ID DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: N° DE MATRÍCULA DO

ESTUDANTE: STATUS JUSTIFICATIVA

75 NATÁLIA DE FREITAS FERREIRA
ADAMI 18-93214 HOMOLOGADA  

 

Belo Horizonte, 23 de junho de 2021

 

Professor Moacyr Laterza Filho 

PROEX/UEMG

 

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 23/06/2021, às 12:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Carla Carneiro Costa Maciel de Paiva, Coordenadora, em 23/06/2021, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho
de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 31236420 e o código CRC
77F319EC.

Referência: Processo nº 2350.01.0003980/2021-30 SEI nº 31236420

Criado por 08539250624, versão 3 por 08539250624 em 23/06/2021 10:08:52.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

